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DĖL SIŪLYMO DĖL SU VAKCINŲ NUO COVID-19 LIGOS (KORONAVIRUSO 

INFEKCIJOS) ĮSIGIJIMO SUSIJUSIŲ KLAUSIMŲ KREIPTIS Į VALSTYBĖS GYNIMO 

TARYBĄ 

 

  

2020 m. birželio 18 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro susitarimu su 

Europos Komisija, Europos Komisijai buvo suteikti įgaliojimai, Lietuvos Respublikos vardu, 

dalyvaujant valstybėms narėms, su vakcinų gamintojais sudaryti išankstinę vakcinos nuo COVID-19 

ligos (koronaviruso infekcijos) pirkimo sutartį (toliau – Susitarimas). 

2020 m. liepos 29 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo metu buvo nuspręsta pagal 

medikų grupės rekomendacijas sudarant išankstinę vakcinos nuo COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) pirkimo sutartį su Europos Komisija ir siekiant kolektyvinio imuniteto, numatyti įsigyti tokį 

kiekį vakcinos, kad būtų galima paskiepyti 70 procentų šalies gyventojų (2020 m. liepos 29 d. 

protokolas Nr. 34). 

2020 m. rugpjūčio 17 d. Lietuvos deleguotas atstovas, Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos viršininkas Gytis Andrulionis, gavo 2020 

m. rugpjūčio 13 d. susitarimo tarp Europos Komisijos ir farmacijos kompanijos AstraZeneca AB dėl 

vakcinos nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) pirkimo projektą. Nusprendus Lietuvai 

nedalyvauti šios vakcinos pirkime, buvo privaloma ne vėliau kaip iki 2020 m. rugpjūčio 21 d. apie tai 

raštu informuoti Europos Komisiją.  

Atsižvelgiant į pirmiau nurodytą, taip pat į Darbo grupės pasiūlymams dėl COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) valdymo svarstyti ir teikti, sudarytos Lietuvos Respublikos Ministro 

Pirmininko 2020 m. kovo mėn. 26 d. potvarkiu Nr. 53, 2020 m. rugpjūčio 20 d. protokolo Nr. LV-380 

2 punktą, kuriuo nutarta pritarti, kad būtų tikslinga įsigyti pigiausią vakciną (tuo metu gamintojos 

AstraZeneca) visai vakcinuoti numatomai populiacijai (100 procentų), taip pat atsižvelgiant į tai, kad 

nebuvo gauta esminių pastabų dėl vakcinos nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) įsigijimo iš 

farmacijos kompanijos AstraZeneca AB iš Specialiųjų tyrimų tarnybos, Viešųjų pirkimų tarnybos, 

Finansinių nusikaltimų tyrimų tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Lietuva neišstojo iš 

vakcinos nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) pirkimo per Europos Komisiją mechanizmo.  

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, atsižvelgdama į esamą ir numatomą 

situaciją dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) protrūkio šalyje plitimo ir siekdama užtikrinti 

visuomenės apsaugą nuo užsikrėtimo, teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo 

protokolo projektą ir siūlo Lietuvos Respublikos Vyriausybei pritarti siūlymui dėl su vakcinų 

nuo Covid-19 ligos (koronaviruso infekcijos) įsigijimo susijusių klausimų kreiptis į Lietuvos 

Respublikos valstybės gynimo tarybą. 

Pasitarimo protokolo projektą parengė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

Farmacijos politikos skyriaus vyriausioji specialistė, laikinai vykdanti Farmacijos politikos skyriaus 

vedėjo funkcijas, Anželika Oraitė, tel. (8 5) 266 1443, el. p. anzelika.oraite@sam.lt, ir Valstybinės 

vaistų  
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kontrolės tarnybos prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos viršininkas Gytis 

Andrulionis, tel. (8 5) 263 9264, el. p. GytisAndrulionis@vvkt.lt.  

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                                                                                          Aurelijus Veryga 
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